
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 79  del 11/06/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Valutazione delle posizioni organizzative ai fini della retribuzione di risultato anno 2003 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì undici del mese di Giugno alle ore 11.00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 79    del    11/06/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamati i seguenti atti: 
-  il provvedimento del Sindaco n. 2 del 9.1.2003 col quale erano stati formalmente attribuiti gli 
incarichi di posizione organizzativa ai seguenti Responsabili dei 4 Settori dell’Ente per l’anno 2003: 

- Luzzara D.ssa Maria per il Settore I – Affari Generali 
- Tagliavini Reg. Gianna per il Settore II – Affari Economici e Finanziari 
- Cabrini D.ssa Silvana per il Settore III – Servizi Socio-culturali 
- Collmann Arch. Sabrina per il Settore IV – Territorio e Lavori Pubblici 
- la deliberazione Giunta Comunale n. 26 del 6.3.03 con la quale era stata approvata 

l’assegnazione delle risorse finanziarie a tali Responsabili; 
- il provvedimento del Sindaco n. 16 del 25.7.03 con il quale è stata attribuita dal 1.8.03 al 

Responsabile dello Sportello Unico per le Imprese la titolarità della posizione organizzativa 
corrispondente, istituita con l’atto di Giunta n. 86 del 24.7.2003; 

- la deliberazione di Giunta n. 139 del 20.11.2003 “Graduazione delle posizioni organizzative 
per l’anno 2003” con la quale veniva altresì definita la relativa indennità, e veniva stabilita, 
quale retribuzione di risultato, la percentuale massima (25%) della retribuzione di posizione 
attribuita, da corrispondersi a seguito di valutazione annuale, secondo il criterio esplicitato 
dal Nucleo di Valutazione, e basato esclusivamente sull’utilizzo della valutazione dei 
comportamenti direzionali, affiancato dall’elaborazione di una relazione di autovalutazione 
da parte del personale con posizione organizzativa; 

 
VISTO il Contratto Integrativo Decentrato sottoscritto il 14.2.2002 nella parte “Metodologia  per 
l’erogazione della retribuzione di risultato  ai titolari di posizione organizzativa” in cui veniva 
stabilito l’iter procedurale per l’espressione del giudizio e l’erogazione del premio correlato; 
 
PRECISATO che in base a tale Accordo, il collegamento tra valutazione e somma da erogare è 
effettuato in  relazione a fasce di punteggi; tali punteggi sono espressi dal Direttore Generale, che li 
propone alla Giunta per la decisione finale, motivando le scelte operate; il documento proposto alla 
Giunta viene sottoscritto dal Direttore generale e dal Responsabile di Settore; 
 
VISTE le relazioni di autovalutazione dei Capi Settore relative all’anno 2003, sotto le quali è stata 
riportata la percentuale di raggiungimento degli obiettivi, nonché la motivazione del Direttore 
Generale per quanto attiene la valutazione espressa; 
 
ESAMINATO il verbale del Nucleo di Valutazione dal quale emergono alcune annotazioni alle 
relazioni di autodiagnosi, senza allegare il documento, trattandosi di valutazione attinenti la sfera 
personale; 
 
CONDIVISI tuttavia  i giudizi ivi proposti, e ritenuto di approvarli nelle loro risultanze finali; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 79    del    11/06/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare le valutazioni delle posizioni organizzative, ai fini della retribuzione di risultato 

di cui all’art. 10 del CCNL 31.3.99, per l’anno 2003, come  proposte dal Direttore Generale, 
dalle quali si evince che tutti i Responsabili si sono collocati nella fascia percentuale, cui 
corrisponde il massimo del premio erogabile; 

 
2) di demandare al Direttore Generale la liquidazione della retribuzione di risultato ai Capi 

Settore interessati come spettante a seguito dell’indicazione delle schede di cui sopra; 
 

3) di  dare atto che  la spesa è prevista all’Int. 220 cap. 1511 “Fondo retribuzione di posizione e 
risultato” del bilancio 2003 gestione RR.PP. 

 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 79    del    11/06/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 79  del 11/06/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 17/06/2004   al 02/07/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  27/06/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 17/06/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


